CONCEPTUS VI.

David Psal. 36. canit. *Gladium evaginaverunt peccatores:* mox subdit: *Gladius eorum intret in corda ipsorum.* Euthymus hic per gladium peccata intelligit: *Insidia in ipsos peccatores vertentur:* gladiis, cultris, & armis innumeri sunt, qui sibi nocuerunt, carnifices proprii fuerunt; sic ut gladio, ut ense, cultro, peccator sibi ipsemet nocet, se interimmit peccator. Exemplum adducit Sacra Scriptura Judith. 13. Cap. Holofernes inter exanime cadaver prostratum jacet; quis interitum, ruinam cavavit, procuravit? Respondet S. Chrysologus Serm. 17. *Tota membra Hominis hosti suo, suam militant in ruinam.* Ipse Holofernes peccando ensẽ fabricavit, interitum, ruinam peccando cavavit, tota Holofernis membra ad suam propriam ruinam laborarunt: ipsemet Judith ad se invitat, & vires, quibus eum occidavit, mutuat, ipse nimiam ebrietate locum præbuit gladio, libidine ardens, ferrum præbuit jugulo, sopor pavorem excidit, ebrietas tempus concessit, vinum lautius in luxuriæ obsequium haustum impedivit sensum, foeminae erexit animum temulentum & morti opportunam occasionem conciliavit Ignavia.

CON

CONCEPTUS VII.

Judæi Christo Domino nostro dederunt in manus arundinem. *Dederunt arundinem in dexterâ ejus*, Matth. 27. Ad quid dat arundinem in manus? præmittit *Evangelista*: *Illudabant ei, & exuentes eum, Chlamydem Coccineam circumdederunt ei, & plectentes coronam de spinis posuerunt super Caput ejus*. Post tam atrociam factam, & peccata grandia, dant Christo arundinem in manus: Arundo duplici rei deservit; pro calamo scriptorio, etiam pro baculo, & fuste, arundinem, calamum dant in manus Christo, quem adeo offendunt. *Quasi calamum*, inquit S. Chrysostomus in Matth. *dederunt in manu, ut peccata eorum conscriberentur*. Quasi baculum peccatores Judæi dant Christo in manus; quo ob scelera percutiantur, plectantur. Sic peccatores peccando calamum porrigunt, ad protocollum inscribuntur ad pœnam, baculum in manus porrigunt, Dei Judicis, qui rei plectantur puniantur peccata, peccatores ponunt.

CONCEPTUS VIII.

Murmuravit Maria contra Moysen fratrem suum, propter mulierem Æthiopsam, quam duxerat uxorem, murmure hoc completo, inquit Textus: *Nubes quoque recessit, qua erat super Tabernaculum*. Num. Cap. 12. vix nubes submota fuit: *Ecce Maria apparuit candens leprâ, quasi nix*. Quid Mysterii latet, quod nubes evanuit tunc, cum futurum erat, ut Maria leprâ, quasi nix candens appareret; Philosophi Conimbricenses Tract. 7. in lib. Meteor. Cap. 5. de nivis generatione docent: *Cum nubes in mediâ aëris regione, ob vehementem frigiditatem, antequam in aquam solvantur, congelascunt, nix efficitur*. Quando ergo Maria leprâ quasi nix candens apparuit, tunc nubes recessit, ut indicio esset, quod nix supplicii Mariæ, quod lepra deformabat, non è nube diei, sed ex atro & obscuro vapore injustæ murmurationis ejus descendit, & ortum habeat: Sic peccator ipse sui supplicii fit arbiter, & architectus.

CONCEPTUS IX.

Apud Isaiam Cap. 50. ad Peccatores inquit Deus: *Ecce vos omnes accedentes ignem, accincti flammis, ambulatis in lumine ignis vestri, & in flammis, quas succendistis.* Notate, non ait: *In lumine ignis mei, sed ignis vestri.* Peccatores enim ipsi sibi ignem construunt, quo conflagrant. Testes Sodomitæ: *DEUS pluit sulphur & ignem.* Genes. 19. Notate verbum *Pluit.* Pluvia unde oritur? est vapor è terrâ ascendens, qui sæpius condensatur, quousque resolutus in aquam, recidat eò, unde ascenderat. Quid peccatum fuit Sodomitarum? ardens & fetens ignis libidinis, iste ignis cœlum petiit; *Clamor Sodomæ venit coram me.* Pluviam sulphuris & ignis, quam super Sodomam pluit, ipsi Sodomitæ causarunt, ignem luxuriæ sursum mittendo, qui eò, unde ascendit, recidit, auctores suos Sodomitas incineravit: Peccator ergo ipsi sibi carnitex, ipsi sibi cudit jacula, quibus confoditur, perimitur.

Epilogus.

Semper fuit, eritque verissima Aurei Oratoris præsentia: *Nemo leditur nisi à seipso.* Cui vel inter Ethnicos Romanæ Eloquentiæ Princeps Cicero subscribit. Lib. 1. Epist. ad Messinium. *Præter culpam & peccatum, accidere homini nihil potest, quod sit terribile aut pertimescendum.* Quæ si veritas cordi nostro altè infideret, amœnos lætosque duceremus dies, & paradysum in lachrymarum valle inveniremus: Sapientissima illa Siracidis vox mentibus nostris inhæreat: *Fili, quasi à Facie Colubri fuge peccata.* Peccatum enim, quod in Protoparentes serpsit per colubrum, tibi dulce propinabit venenum, morfu infelici pervertet in Saulum, ut casu graviore, in terram horroris, & vastæ solitudinis præceps ruas. Amen.

IN FESTO CONVERSIONIS S. PAULI.

CONCIO SECUNDA.

*Circumfulsit eum lux de cœlo, & cadens in terram, Textus:
audivit vocem dicentem sibi: Saule, Saule! quid me
persequeris? durum est tibi contra stimulum calcitrare.
Act. c. 9.*

*Peccatores, cum quibus Deus longè dissimu-
lat, tandem severissimè punit.* Thema.

Pertinaciter in malitiâ suâ, ac crudelitate contra Chri- Exordium.
stianos perseveravit Saulus, clementer Altissimus ali-
quamdiu indulgit, tandem induratum, fulmine de cœ-
lo in terram severissimè prostravit. Discamus hinc,
Peccatores, cum quibus Deus aliquamdiu dissimulat,
tandem severissimè puniri. Constat Scripturæ textibus. *Nequitia Textus Sa-
in Habitaculis eorum, veniet mors super illos, & descendent in in- cræ Script.
fernum viventes. Ps. 54. Dominus justus concidit cervices peccato-
rum. Ps. 128. Ne dixeris, peccavi, & quid mihi triste accidit? Altis-
simus est patiens redditor, vindicans vindicabit. Ezechiel. cap. 5.
Ducunt in bonis dies suos, & in puncto ad inferna descendunt. Job. 21.
Audiantur Patres: Altissimus est patiens redditor, patiens dicitur, Patres.
quia peccata hominum & patitur, & reddit, nam quos diu, ut
convertantur, tolerat, inconversos gravius damnat; Scribit S. Gre- S. Grego-
gorius Papa. hom. 13. in Evangelia. Tempus, quod ad parcendum pie rim.
disposuit; còstrictius ad feriendum vertit. Idem. hom. 11. super Eze-
chielem. Numquid proluxa misericordia potest Deo auferre justitiam?
quantiò enim diutius expectat, tantiò gravius vindicat. Inquit S. Au- S. Augusti-
gustinus ferm. 101. de Tempore. Et iterum in Psal. 9. Nemo grate nu.
tur homini, qui prosperatur, cujus peccatis deest ultor, major hæc ira
Dei*